
Střední škola polytechnická Kyjov, příspěvková organizace 

Havlíčkova 1223/17, 697 01 Kyjov 

  

 

Maturitní předměty a formy zkoušek  - zkušební období JARO a PODZIM 2025 

 

Třída 2. N 

 

Obor vzdělání: 64-41-L/51  Podnikání (nástavbové studium) 

 

Maturitní zkouška se skládá ze společné a profilové části. 

 

Společná část maturitní zkoušky 

1.   Český jazyk a literatura – didaktický test 

2.   Anglický jazyk  - didaktický test nebo Matematika – didaktický test  

    (žák si předmět zvolí) 

 

Profilová část  maturitní zkoušky 

Povinné zkoušky 

3.   Český jazyk a literatura – písemná práce,  

- ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 

4.   Anglický jazyk  - písemná práce 

  - ústní zkouška před zkušební maturitní komisí  

(pokud si žák zvolí AJ)  

5.   Účetnictví    - ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 

6.  Ekonomické předměty - ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 

Zkouška je souborná a zahrnuje předměty: 

Ekonomika podniku, Právo, Marketing a management, Chod podniku 

7.  Praktická zkouška z odborných předmětů - forma praktické zkoušky  

Zkouška je souborná a zahrnuje předměty: 

Účetnictví, Ekonomika podniku, Právo, Marketing a management, Chod podniku 

Praktická zkouška z odborných předmětů: 

Skládá se ze zpracování účetních dokladů a související obchodní korespondence (např. 

faktury, deníky, příkazy apod.) a z písemného zpracování účetních případů, např. 

výpočtu mzdy, zaúčtování účetních případů, uzavření účtu včetně výpočtů zisku a ztrát, 

výsledku hospodaření apod. 

 

Nahrazující zkouška z cizího jazyka 

Zkoušku z cizího jazyka, k jejímuž konání se žák přihlásil podle §4 odst. 2 písm. c) nebo e) 

vyhlášky č.177/2009 Sb., lze nahradit výsledkem úspěšně vykonané standardizované zkoušky 

z tohoto cizího jazyka dokládající jazykové znalosti žáka na jazykové úrovni stanovené 

rámcovým vzdělávacím programem daného oboru vzdělávání nebo vyšší, nejméně však na 

úrovni B1 podle Společného evropského referenčního rámce pro jazyky. 

Nahradit lze profilovou část maturitní zkoušky z cizího jazyka, tj. písemnou práci a ústní 

zkoušku; didaktický test ve společné části žák koná vždy. Informaci o standardizovaných 

zkouškách, které může ředitel školy zvolit jako náhradu zkoušky z cizího jazyka, zveřejnilo 

MŠMT na svých webových stránkách (https://www.msmt.cz/file/61041). 

Písemnou žádost o nahrazení zkoušky podává žák řediteli školy nejpozději do 31. března 

2024 pro konání maturitní zkoušky v jarním zkušebním období a do 30. června 2024 pro 

konání maturitní zkoušky v podzimním zkušebním období. Součástí žádosti je vždy doklad 

nebo úředně ověřená kopie dokladu o úspěšném vykonání standardizované jazykové zkoušky. 

 



Střední škola polytechnická Kyjov, příspěvková organizace 

Havlíčkova 1223/17, 697 01 Kyjov 

  

 

Nepovinné zkoušky  

1. Informační a komunikační technologie, kombinovaná písemná a ústní zkouška 

2. Společenské vědy (SV), ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 

zkouška z SV zahrnuje předměty: Občanská nauka, Dějepis 

 

 

 

V Kyjově dne 20. 9. 2024    RNDr. Petr Koiš, PhD. 

                ředitel školy 


